
 

 

 

Wrocław 12.03.2024 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dotyczy postępowania: Dostawa noża harmonicznego z wyposażeniem – 1 kpl.  

znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.31.2024  
 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez możliwości przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.), dalej PZP, informuje, że wpłynęły pytania od Wykonawców. 

Zamawiający wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 

Poprosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: Wzór umowy §5 ust.8. Wnosimy o dokonanie 

następującej zmiany 

z 

Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub 

wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia wady strony ustalają na 

max. 3 dni robocze, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy (w tym 

przypadku Wykonawca jest musi udokumentować pochodzenie części – pod rygorem naliczania kar 

umownych od 3 dnia roboczego )7 dni roboczych  licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez 

Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 11. Naprawa lub wymiana uszkodzonej części 

urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest 

również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być 

usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego 

na 

Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub 

wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia wady strony ustalają na 

max. 5 dni robocze, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy (w tym 

przypadku Wykonawca jest musi udokumentować pochodzenie części – pod rygorem naliczania kar 

umownych od 5 dnia roboczego )12 dni roboczych  licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez 

Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 11. Naprawa lub wymiana uszkodzonej części 

urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest 

również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być 

usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego 

Odp: SWZ bez zmian. 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 PZP Zamawiający modyfikuje §5 ust.8 projektu umowy na: 

 

Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub 

wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia wady strony ustalają na 

max. 3 dni robocze, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy (w tym 

 
4 Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 



 

 

przypadku Wykonawca musi udokumentować pochodzenie części – pod rygorem naliczania kar 

umownych od 3 dnia roboczego )7 dni roboczych  licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez 

Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 11. Naprawa lub wymiana uszkodzonej części 

urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest 

również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być 

usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści i uzna za równoważny: 

 

Część I Nóż harmoniczny 

Generator bipolarno-ultradźwiękowy przeznaczony do obsługi narzędzi do cięcia i koagulacji 

tkanek  

Generator z wbudowanym uniwersalnym gniazdem, automatycznie dopasowującym rodzaj 

technologii i parametry pracy podłączonego narzędzia 

Możliwość podłączenia końcówek noża harmonicznego z przetwornikiem piezoelektrycznym 

oraz końcówek bipolarno-ultradźwękowych 

Panel przedni z dotykowym wyświetlaczem. Panel tylny z wbudowanym gniazdem USB 

umożliwiającym aktualizację oprogramowania generatora.  

Posiada gniazdo do podłączenia uniwersalnego włącznika nożnego do aktywacji narzędzi 

pracujących w obu technologiach.  

Sygnalizacja dźwiękowa trybu pracy generatora z regulowanym poziomem głośności.  

Możliwość podłączenia narzędzi do zamykania naczyń krwionośnych o średnicy do 7 mm oraz o 

średnicy do 5mm włącznie, w tym pracujących w technologii noża harmonicznego lub narzędzi 

pracujących w technologii bipolarno-ultradźwiękowej  

Wybrany tryb pracy, podczas aktywacji, sygnalizowany wizualnie oraz akustycznie.  

Menu generatora oraz ewentualne komunikaty alarmowe w języku polskim. 

Autoryzowany serwis gwarancyjny na terenie UE upoważniony przez producenta 

 

Odp: SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 

Część II Akcesoria zużywalne stanowiące pierwsze wyposażenie 

Dot.11 

Czy zamawiający dopuści jednorazową końcówkę noża harmonicznego, dł. ramienia 35 cm, śr. 5 mm o 

uchwycie pistoletowym z możliwością cięcia i koagulacji. Trzonki instrumentu z możliwością obracania 

o 360°, aby umożliwić wizualizację i dostęp do tkanki docelowej. Instrumenty pozwalające na koagulację 

naczyń o średnicy do 5 mm włącznie. Bransza aktywna zakrzywiona, pokryta powłoką minimalizującą 

przywieranie tkanki. Uchwyt z dwoma przyciskami aktywującymi Max i Var, technologia umożliwia 

generatorowi monitorowanie instrumentu podczas jego użycia, co pozwala modulować moc wyjściową, a 

także generować zwrotne sygnały dźwiękowe dla użytkownika. Przeznaczenie do stosowania z 

oferowanym generatorem potwierdzone w instrukcji używania narzędzia. 

Odp: SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 

Część II Akcesoria zużywalne stanowiące pierwsze wyposażenie 

Dot.12 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nożyczki do zabiegów otwartych, ultradźwiękowe, umożliwiające 

jednoczesne cięcie i zamykanie naczyń krwionośnych do 5 mm włącznie. Wyposażone w 2 przyciski 

aktywujące: MAX oraz VAR. Dł. robocza 20 cm, śr. trzonu 5 mm. Zakrzywione, precyzyjne bransze o dł. 

16 mm. Uchwyt narzędzia pistoletowy, z manipulatorem przednim. Uchwyt na palce prowadzące 

zamknięty. Trzon obrotowy 360 st. Narzędzie sterylne, jednorazowego użytku, 5 szt. w opakowaniu. W 

komplecie uchwyt mocujący do przetwornika oraz klucz dynamometryczny. Czy zamawiający dopuści 

dostawę 5 szt. ww. narzędzi. 

Odp: SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 4 



 

 

Część II Akcesoria zużywalne stanowiące pierwsze wyposażenie 

Dot.13 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nożyczki, do cięcia i koagulacji tkanek, dł. ramienia 35 cm, śr. 5 

mm o uchwycie pistoletowym z możliwością cięcia i koagulacji. Trzonki instrumentu z możliwością 

obracania o 360°, aby umożliwić wizualizację i dostęp do tkanki docelowej. Instrumenty pozwalające na 

koagulację naczyń o średnicy do 5 mm włącznie. Bransza aktywna zakrzywiona, pokryta powłoką 

minimalizującą przywieranie tkanki. Uchwyt z dwoma przyciskami aktywującymi Max i Var, technologia 

umożliwia generatorowi monitorowanie instrumentu podczas jego użycia, co pozwala modulować moc 

wyjściową, a także generować zwrotne sygnały dźwiękowe dla użytkownika. 

Odp: SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację załącznika nr 2 do SWZ w zakresie LP.2 poprzez 

odstąpienie od narzucenia stawki VAT (23%) w zakresie dostawy, zainstalowania sprzętu, serwisowania 

sprzętu, wydłużenia gwarancji i przeszkolenia personelu. W ocenie Wykonawcy zastosowanie może 

znaleźć inna stawka podatku VAT (mając na uwadze, że przedmiotowe usługi są stricte powiązane ze 

sprzedażą noża harmonicznego 

Odp: Tak, Zamawiający dopuszcza. W przypadku innej stawki podatku VAT należy wpisać taką 

jaka ma zastosowanie, rozdzielając przy tym odpowiednio pozycje. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację załącznika nr 2 do SWZ w zakresie LP.2 poprzez usunięcie 

w nim fragmentu „w tym wydłużenia gwarancji” i stworzenia odrębnego LP3, uwzgledniającego 

wyłącznie wydłużenie gwarancji. Wykonawca nadmienia, iż wydłużenie gwarancji stanowi element 

odrębny od dostawy i czynności powiązanych stricte z dostawą – a zatem powinien być uwzględniony i 

wyceniony w ramach odrębnej pozycji (tj. LP3). Wykonawca nadmienia, iż w ocenie Wykonawcy tego 

rodzaju usługa nie powinna podlegać 23% stawce podatku VAT” 

Odp: Zamawiający dopuszcza rozbicie pozycji LP2 na np. LP2a, LP2b …. itd., jeżeli zaistnieje taka 

potrzeba z zastrzeżeniem, że należy podać łączną wartość ww. pozycji.  
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca 

zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania). 

   

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) 

na stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty.  

 

Z upoważnienia 

KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SPZOZ we Wrocławiu 

Piotr Strąk 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


